

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

TC Anlæg A/S
Lucernemarken 24, Hjallese
5260 Odense S

CVR-nr. 26 56 47 51

Årsrapport for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 7. maj 2024.

Jens Erik Pedersen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19 - 22

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets væsentligste aktiviteter består i entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 5.951.865 kr., hvilket er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventninger for året.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Det er ledelsens forventning, at det primære resultat er på samme niveau som dette års resultat.

RISIKOFORHOLD

Det er ledelsens vurdering, at der ikke forefindes særlige risici ud over det normalt forekomne forretningsmæssige risici for branchen.

VIDENSRESSOURCER

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst, at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft med ekspertise inden for entreprenør- og anlægsopgaver.

MILJØFORHOLD

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER

Selskabet udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

HOVED- OG NØGLETAL*Hovedtal er i t.kr.*

	2023	2022	2021	2020	2019
<u>HOVEDTAL</u>					
BRUTTORESULTAT.....	44.112	46.858	39.347	39.052	30.830
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....	8.048	6.318	5.573	8.519	1.501
FINANSIELLE POSTER, NETTO.....	-405	-54	117	-108	-344
ÅRETS RESULTAT.....	5.952	4.905	4.447	6.914	1.244
BALANCESUM.....	95.583	79.305	71.328	59.145	71.948
INVESTERING I MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	6.755	1.966	5.483	5.560	380
EGENKAPITAL.....	33.742	31.090	28.186	27.739	21.825
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITETEN.....	-12.158	7.700	8.571	-12.259	13.862
PENGESTRØM TIL INVESTERINGSAKTIVITETEN.....	-5.484	-1.185	-2.546	-3.529	-380
PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETEN.....	4.372	-3.267	-7.489	2.925	-7.110
PENGESTRØM I ALT.....	-13.269	3.248	-1.464	-12.863	6.371
<u>NØGLETAL</u>					
AFKASTNINGSGRAD.....	9,20%	8,39%	8,54%	13,00%	2,37%
EGENKAPITALANDEL (SOLIDITET).....	35,30%	39,20%	39,52%	46,90%	30,33%
EGENKAPITALFORRENTNING.....	18,36%	16,55%	15,90%	27,90%	4,75%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i anvendt regnskabspraksis.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
BRUTTOFORTJENESTE	44.112.060	46.857.826
1 Personalemkostninger.....	<u>-32.919.696</u>	<u>-37.794.459</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	11.192.365	9.063.367
Afskrivninger	<u>-3.144.407</u>	<u>-2.745.159</u>
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	8.047.958	6.318.208
Finansielle indtægter	7.137	44.984
Finansielle omkostninger	<u>-412.193</u>	<u>-99.330</u>
RESULTAT FØR SKAT	7.642.901	6.263.861
2 Skat af årets resultat	<u>-1.691.036</u>	<u>-1.358.991</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>5.951.865</u>	<u>4.904.870</u>
3 Resultatdisponering		

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**AKTIVER**

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
4 Grunde og bygninger	9.514.839	9.737.393
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.830.343	10.416.913
	<u>23.345.182</u>	<u>20.154.306</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>23.345.182</u>	<u>20.154.306</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.344.139	37.911.120
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.215.832	12.108.867
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	359.759	3.590.973
Andre tilgodehavender	915.761	1.708.052
7 Periodeafgrænsningsposter	1.402.139	1.155.423
	<u>72.237.630</u>	<u>56.474.435</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>0</u>	<u>2.676.059</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>72.237.630</u>	<u>59.150.493</u>
AKTIVER I ALT	<u>95.582.812</u>	<u>79.304.799</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**PASSIVER**

Note	2023	2022
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	28.242.282	27.290.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.300.000
EGENKAPITAL I ALT	33.742.282	31.090.416
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9 Udskudt skat	8.338.948	7.078.166
10 Andre hensatte forpligtelser	1.090.000	996.000
	9.428.948	8.074.166
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Anden langfristet gæld	6.444.416	2.457.489
	6.444.416	2.457.489
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	540.157	0
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	616.159	904.389
Gæld til kreditinstitutter	10.593.402	0
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	22.544.859	30.365.289
Selskabsskat	428.686	0
Anden gæld	11.243.904	6.413.050
	45.967.166	37.682.728
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	52.411.583	40.140.217
PASSIVER I ALT	95.582.812	79.304.799
12 NÆRTSTÅENDE PARTER		
13 EVENTUALFORPLIGTELSER		
14 SIKKERHEDSSTILLELSER		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	25.685.546	2.000.000	28.185.546
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Fordeling årets resultat	<u>0</u>	<u>1.604.870</u>	<u>3.300.000</u>	<u>4.904.870</u>
Egenkapital 31. december 2022	500.000	27.290.416	3.300.000	31.090.416
Udloddet udbytte	0	0	-3.300.000	-3.300.000
Fordeling årets resultat	<u>0</u>	<u>951.865</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.951.865</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>28.242.282</u>	<u>5.000.000</u>	<u>33.742.282</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023	2022
	Kr.	Kr.
Årets resultat	5.951.865	4.904.870
Regulering af skatter	1.691.036	1.358.991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.292.987	2.294.154
Regulering af hensatte forpligtelser	94.000	124.000
Refunderet/betalt selskabsskat	-1.568	0
	<u>10.028.320</u>	<u>8.682.016</u>
Ændring i driftskapital	4.604.805	-8.223.330
Ændring i tilgodehavender	-23.887.445	1.688.763
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.903.564	5.552.517
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>-12.157.884</u>	<u>7.699.966</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.755.413	-1.966.015
Salg af materielle anlægsaktiver	1.271.550	781.429
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>-5.483.863</u>	<u>-1.184.586</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Afdrag/optagelse langfristet gæld	4.441.071	-276.912
Ændring mellemværende tilknyttede virksomheder	3.231.214	-990.245
Udbetalt udbytte	-3.300.000	-2.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>4.372.286</u>	<u>-3.267.157</u>
Samlet likviditetsvirkning	-13.269.461	3.248.223
Likviditet primo	2.676.059	-572.164
LIKVIDITET ULTIMO	<u>-10.593.402</u>	<u>2.676.059</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket træk på kassekredit.

NOTER

	2023	2022
	Kr.	Kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	28.545.590	33.196.960
Pensioner	3.670.945	3.766.611
Andre omkostninger til social sikring	<u>703.162</u>	<u>830.889</u>
	<u>32.919.696</u>	<u>37.794.459</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>64</u>	<u>74</u>
Den samlede løn til direktion og bestyrelsehonorerar udgør	<u>235.795</u>	<u>233.795</u>
2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	430.254	0
Udskudt skat	<u>1.260.782</u>	<u>1.358.991</u>
	<u>1.691.036</u>	<u>1.358.991</u>
3 RESULTATDISPONERING:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.300.000
Overført overskud	<u>951.865</u>	<u>1.604.870</u>
Disponeret i alt	<u>5.951.865</u>	<u>4.904.870</u>

NOTER

	2023	2022
	Kr.	Kr.
4 GRUNDE OG BYGNINGER:		
Anskaffelsessum primo	12.012.558	12.012.558
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	12.012.558	12.012.558
Afskrivninger primo	-2.275.165	-2.052.611
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	-222.554	-222.554
Afskrivninger ultimo	-2.497.719	-2.275.165
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	9.514.839	9.737.393
5 ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR:		
Anskaffelsessum primo	35.000.779	35.514.030
Årets tilgang	6.755.413	1.966.015
Årets afgang	-4.017.148	-2.479.266
Anskaffelsessum ultimo	37.739.043	35.000.779
Afskrivninger primo	-24.583.865	-24.210.102
Afgang afskrivninger	3.597.018	2.148.841
Årets afskrivninger	-2.921.853	-2.522.604
Afskrivninger ultimo	-23.908.700	-24.583.865
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	13.830.343	10.416.913
Regnskabsmæssig værdi af indregnede finansielt leasede aktiver	5.060.531	0

NOTER

	2023	2022
	Kr.	Kr.
6 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING:		
Salgsværdi af udført arbejde	497.855.089	301.412.917
Acontofakturering på igangværende arbejder	-491.255.416	-290.208.439
	<u>6.599.673</u>	<u>11.204.478</u>
Nettoværdi af igangværende arbejder	6.599.673	11.204.478
Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:		
Igangværende arbejder under aktiver	7.215.832	12.108.867
Igangværende arbejder under passiver	-616.159	-904.389
	<u>6.599.673</u>	<u>11.204.478</u>

Pr. 31. december 2023 er i alt indtægtsført 63.245 t.kr. (sidste år 40.276 t.kr.) i a conto avancer på igangværende arbejder.

7 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER:

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetaling af forsikringer mv.

8 VIRKSOMHEDSKAPITAL:

A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
---	----------------	----------------

Virksomhedens kapital har været uændret de seneste 5 år.

9 UDSKUDT SKAT:

Saldo primo	7.078.166	5.719.175
Årets regulering i resultatopførelsen	<u>1.260.782</u>	<u>1.358.991</u>
	<u>8.338.948</u>	<u>7.078.166</u>

Den udskudte skat hviler på materielle anlægsaktiver og nedskrivning omsætningsaktiver.

10 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE:

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiarbejde 1.090.000 kr. (sidste år 996.000 kr.)

NOTER

2023 **2022**
Kr. **Kr.**

11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

	Gæld i alt 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år.
Anden langfristet gæld	2.543.501	0	2.543.501	2.394.935
Leasingforpligtelser	4.441.071	540.157	3.900.915	1.410.422
	<u>6.984.573</u>	<u>540.157</u>	<u>6.444.416</u>	<u>3.805.357</u>

12 NÆRTSTÅENDE PARTER:

TC Anlæg A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

PL Clausen Holding ApS, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse jf. side 1.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

PL Clausen Holding ApS, Lucernemarken 24, 5260 Odense S.

Ulla Rønn, Vestergade 9.1, 4600 Køge.

Peter Thomsen, Luneskovvej 4, 5856 Ryslinge.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner anses for foregået på markedsmæssige vilkår.

13 EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har indgået en uopsigelig ansættelseskontrakt med selskabets direktør, Torben Clausen.

Selskabet er sambeskattet med PL Clausen Holding ApS hæfter solidarisk og ubegrænset med dette selskab for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

Den samlede forpligtelse fremgår af årsrapporten for PL Clausen Holding ApS.

14 SIKKERHEDSSTILLELSE OG PANTSÆTNINGER:

Til sikkerhed for engagement med Fynske Bank A/S, er der tinglyst ejerpantebrev på 2.000 t.kr. i ejendommen Lucernemarken 24.

Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør 6.195 t.kr.

Selskabet har igennem Tryg Garanti og Atradius stillet arbejdsgarantier for 66.748 t.kr. ultimo året.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Olrik

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c8c07fba-246e-475f-9afc-a560d469f725

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-07 10:47:31 UTC



Torben Clausen

Direktionsmedlem

Serienummer: a1a7f103-bab4-4a68-a6fe-926c93304bcb

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-07 10:51:21 UTC



Torben Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a1a7f103-bab4-4a68-a6fe-926c93304bcb

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-07 10:51:21 UTC



Thomas Offer Viskum Madsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 22e60fe0-6b7d-415d-971a-cdfbdb34e5c4

IP: 89.239.xxx.xxx

2024-05-08 08:15:10 UTC



Jens Erik Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 30e71179-96f6-48a1-b298-77b79ef3ab97

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-05-08 10:12:40 UTC



Michael Jensby Jakobsen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: 08e86bb3-5e46-432b-9239-e685774b4fc9

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-05-08 10:13:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 188.176.xxx.xxx

2024-05-08 11:33:00 UTC



Jens Erik Pedersen

Dirigent

Serienummer: 30e71179-96f6-48a1-b298-77b79ef3ab97

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-05-08 15:54:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**